



Jätetty lausuntopalvelussa 5.4.2022
VN/20925/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi työllistymistä edistävistä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain ja kotoutumisen edistämistä annetun lain muuttamisesta

1. Onko ehdotuksessa huomioitu riittävän selkeästi sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämisvastuun siirtämisestä aiheutuvat muutokset? Jos ehdotus on epäselvä, pyydämme kohdentamaan näkemykset ja huomiot alempana olevan väliotsikoinnin mukaisesti. Pyydämme myös tuomaan esille, milloin on kyse pykälätekstistä ja milloin perusteluista.

Työllistymistä edistävän monialaisen yhteispalvelun palvelutarpeen arviointia, työttömän työllistymisen kannalta tarkoituksenmukaisen palvelukokonaisuuden suunnittelua sekä työllistymisprosessin etenemistä ja seurantaan koskevat pykälät 3, 4, 5, ja 6.

YKA pitää perusteltuna, että sosiaali- ja terveyshuollon palveluiden järjestämisvastuun siirtämisen vuoksi hyvinvointialueet määritellään TYP-laissa toimijaksi palveluiden yhteensovittamisessa. Korostamme, että kiinteä yhteistyö verkostoyhteistyössä monialaisten palveluiden järjestämisessä on taattava myös jatkossa.

YKA esittääkin, että valmistelussa arvioitaisiin vielä, millaisia vaikutuksien kuntien poistamisella pykälästä tulee olemaan ja miten varmistetaan, että jatkossakin monialaisten palveluiden asiakkaalla on pääsy kaikkiin hänelle tarpeellisiin palveluihin. Tällä hetkellä kuntien ns. TYP-asiakkaat hyötyvät kuntien järjestämien työllisyyspalveluiden lisäksi esimerkiksi etsivän nuorisotyön ja osaamis- ja koulutuspalveluiden kaltaisesta tarjonnasta. Vaikka säännöskohtaisissa perusteluissa todetaan, että kunta voisi vapaaehtoisesti tarjota muita palveluita, jää esityksestä epäselväksi, miten tämä käytännössä toteutuisi.

2. 7 § Monialaisen yhteispalvelun järjestäminen ja valtakunnallinen ohjaus (Pykälä sisältää asetuksenantovaltuuden. Asetuksen sisältöä on kuvattu säännöskohtaisissa perusteluissa. Voimassa oleva valtioneuvoston asetus on 1377/2014.)

Pykälässä todetaan "Työ- ja elinkeinotoimisto, hyvinvointialue ja Kansaneläkelaitos osoittavat monialaiseen yhteispalveluun palvelua tarvitsevien asiakkaiden määrä huomioon ottaen riittävän määrän henkilöstöä." Tämä on palveluiden laadukkaasti järjestämisen takaamiseksi välttämätöntä. YKA ehdottaa, että valmistelussa määriteltäisiin tarkemmin, miten nämä ehdot täytetään.

*2. Lakiehdotus kotoutumisen edistämistä annetun lain muuttamisesta
Mitä muuta haluatte sanoa ehdotuksesta?*

Kotoutumispalveluiden laadukkaassa toteuttamisessa ja tarjonnan yhtenäistämässä on tärkeää huomioida sote- ja työllisyyspalveluiden lisäksi alueellinen yhteistyö oppilaitosten ja koulutuksen järjestäjien kanssa. Osaaminen ja koulutus tulee nähdä osana palvelukokonaisuutta. Palveluissa tulee pyrkiä integraatiosta inklusioon, ja tätä voidaan koulutuksella edistää.